2022 年 10 月 25 日
各 位

会 社 名 スズキ株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 鈴木 俊宏
（コード番号 7269 東証プライム市場）
問合せ先 常務役員 財務本部⻑
  河村 了
電話番号 （053）440-2032

コーポレートベンチャーキャピタルファンド設立のお知らせ

当社は、米国シリコンバレーを本拠とするコーポレートベンチャーキャピタルファン

ド「Suzuki Global Ventures, L.P.」（スズキグローバルベンチャーズ 以下「本ファン
ド」）を設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本ファンドの設立の理由

当社は、お客様や社会に必要とされる価値を提供するために本ファンドを設立し、
スタートアップとの共創活動を加速させ、あらたな事業やビジネスモデルを創出して
いきます。本ファンドをスタートアップエコシステムへのアクセスポイントとして、
日本のみならず、米国やインドなどの海外においても、お客様や社会の課題解決に資
する領域に投資し、スタートアップとともに成⻑するエコシステムの発展に貢献して
まいります。

２．本ファンドの概要

名称 SUZUKI GLOBAL VENTURES, L.P.

所在地 102 UNIVERSITY AVENUE, 1A, PALO ALTO, CALIFORNIA, United

States of America

設立根拠等 米国デラウェア州法
組成目的 国内外のスタートアップ企業への投資
組成日 2022 年 9 月 30 日
出資の総額 1 億 US ドル（キャピタルコール方式）
出資者 スズキ株式会社

無限責任組合員の
概要

名称 SUZUKI GLOBAL VENTURES GP, L.P.

所在地 102 UNIVERSITY AVENUE, 1A, PALO ALTO, CALIFORNIA,

United States of America

代表者 伊佐山元、Joo Lee, Lim
出資金 0 百万円

上場会社(当社)と
本ファンドとの間
の関係

資本関係 当社は本ファンドに出資する予定となります。

人的関係 当社は本ファンドの有限責任組合員となります。

取引関係 該当事項はありません。

３．日程
取締役会決議日   2022 年 7 月 20 日
契約締結日  2022 年 10 月 3 日
出資日       2022 年 10 月 25 日

４．業績に与える影響

本件に伴う業績への影響につきましては軽微なものと見込んでおります。今後開示
すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以  上